Stadt Sangerhausen

Ortschaftsrat Obersdorf Sangerhausen, 11.05.2020

Niederschrift der 8. Ortschaftsratssitzung vom 04.05.2020

Ort: Dorfgemeinschaftshaus, Eselskrippe - 06526 Sangerhausen

 Tag:
 04.05.2020

 Beginn:
 19:30 Uhr

 Ende:
 21:00 Uhr

Anwesenheit: Herr Ingo Horlbog, Herr Günther Meye, Herr Helmut Hahnas,

Frau Martina Conrad, Herr Eberhard Nothmann

entschuldigt fehlten: --

verspätet erschienen: --

vorzeitiges Verlassen: --

Gäste: Herr Andreas Koch

Stadtverwaltung: Frau Diebes (bis 20:10 Uhr)

Tagungsleitung: Ortsbürgermeister, Ingo Horlbog

Tagesordnung gemäß Einladung:

Um die Ausbreitung des neuartigen Coronavirus SARS-CoV-2 weiter einzudämmen, steht im Rahmen der Öffentlichkeit den Besuchern nur eine begrenzte Anzahl an Plätzen zur Verfügung. Wir bitten um Ihr Verständnis.

Wir möchten Sie bitten, beiliegenden Gesundheitsbogen ausgefüllt mitzubringen. Eine Teilnahme ist nur nach Vorlage sowie der Beantwortung aller Fragen mit "nein" zulässig.

- 1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Genehmigung von Niederschrift der 7. Ortschaftsratssitzung vom 10.02.2020
- 5. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 6. Information und Beratung zur Tagesordnung der 10. Stadtratssitzung am 14.05.2020
- 6.1 Neufassung der Geschäftsordnung für den Stadtrat, seine Ausschüsse und für die Ortschaftsräte der Stadt Sangerhausen (TOP 6.3 d. RS)

- 6.2 Eigenreinigung der Gebäude der Stadt Sangerhausen (TOP 6.4 d. RS)
- 6.3 2. Lesung und Beschlussfassung der Baumschutzsatzung der Stadt Sangerhausen (TOP 6.14 d. RS)
- 8. Anfragen und Anregungen
- 9. Fragestunde für die Einwohner

Tagesordnung

1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung durch den Ortsbürgermeister

Durch den Ortsbürgermeister wurden die anwesenden Mitglieder des Ortschaftsrates begrüßt und die Sitzung eröffnet.

2. Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung

Die vollständigen Sitzungsunterlagen wurden allen Mitgliedern des Ortschaftsrates fristgerecht mittels Boten zugestellt.

3. Feststellung der Beschlussfähigkeit

Nach Einladung zur Sitzung war die Mehrheit der stimmberechtigten Mitglieder anwesend. Beschlussfähigkeit wurde festgestellt.

4. Genehmigung von Niederschrift der 7. Ortschaftsratssitzung vom 10.02.2020

Die Niederschrift wurde mit den Sitzungsunterlagen am 27.04.2020 versandt.

Abstimmung über die Niederschrift

Ja-Stimmen = 5 Nein-Stimmen = 0 Stimmenenthaltungen = 0

5. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung

Herr Horlbog: Behandlung von Anfragen an Frau Diebes, Fachbereichsleiterin Ausschuss für Stadtentwicklung, Bauen und Umwelt, Wald-, Land- und Forstwirtschaft, als Tagesordnungspunkt 1.

Abstimmung über die Änderung derTagesordnung

Ja-Stimmen = 5 Nein-Stimmen = 0 Stimmenenthaltungen = 0

Anfragen an Frau Diebes, Fachbereichsleiterin Ausschuss für Stadtentwicklung, Bauen und Umwelt, Wald-, Land- und Forstwirtschaft

* Straße Trifftweg Besichtigung 2018 bei Starkregen Schotter bis aus Pölsfelder Straße und Gully

Frau Diebes

- Rasengittersteine sind im Plan, soll im Haushalt für 2021 mit aufgenommen werden.
- * In den Dorfwiesen Besichtigung 2018 Anwohneranfrage: Selber Löcher verfüllen, Bitumenschicht möglich?

Frau Diebes

- Eigenmaßnahmen möglich
- Schotter liefern vom Bauhof möglich
- Straßenbeleuchtung möglich, aber 90 % Anteil der Anwohner (Erschließungskostenberechnung) berechnen

Herr Horlbog

- bittet um Auftrag für Bauhof Schotter liefern und Löcher verfüllen (rechts vom Weg runter ehemals Schmiede) nach links machen es die Anwohner
- * Umgehungsweg/Umleitungsstrecke
- Baufirma wurde nochmals angeschrieben zur Ausbesserung.
- * Hüttenplatz Herr Hahnemann Besichtigung 2019

Frau Diebes

- für Haushalt 2021 geplant
- * Brücke zu den Dorfwiesen (Schmiede)

Frau Diebes

- Geld dafür dieses Jahr in Planung
- Durchführung 2021
- Haushalt 2021
- * Kottler Zaun

Frau Diebes

- Mai 2020 Auftrag in Arbeit
- * Straße in den Halden großes Loch (in erster Kurve)

Frau Diebes

- Bauhof wird beauftragt dieses zu verfüllen/reparieren
- * Spiegel Ausfahrt Speckgasse Gonnatalstraße

Frau Diebes

- muss geprüft werden
- * Brücke zu Familie Finke

Frau Diebes

- Ausführung 2021

Herr Nothmann

- Bat bei der Planung der Sanierung Gonnatalstraße Richtung Grillenberg 1 2
 Ratsmitglieder mit einzubeziehen, um auch aktuelle Fragen und Probleme zeitnah zu klären.
- * Baumfällarbeiten in Sangerhausen, Ernst-Thälmann- Straße
- während Verkehr gefällt
- keine Schnittschutzhosen
- keine Helme für die Arbeiter

Unbedingt Prüfung, ob und wer solche Arbeiten durchführen darf.

Frau Diebes

- wir prüfen wer das war
- unterlassener Arbeitsschutz wird angezeigt
- * Treppe zum Mittelberg Besichtigung 2018

Frau Diebes

- wird geprüft
- 6. Information und Beratung zur Tagesordnung der 10. Stadtratssitzung am 14.05.2020
- 6.1 Neufassung der Geschäftsordnung für den Stadtrat, seine Ausschüsse und für die Ortschaftsräte der Stadt Sangerhausen (TOP 6.3 d. RS)

Votum des Ortschaftsrates:

Mitglieder des Ortschaftsrates: 5
davon anwesend: 5
mit - Ja - Stimmen: 5
und - Nein - Stimmen: 0
Stimmenthaltungen: 0

6.2 Eigenreinigung der Gebäude der Stadt Sangerhausen (TOP 6.4 d. RS)

Votum des Ortschaftsrates:

Mitglieder des Ortschaftsrates: 5
davon anwesend: 5
mit - Ja - Stimmen: 5
und - Nein - Stimmen: 0
Stimmenthaltungen: 0

6.3 2. Lesung und Beschlussfassung der Baumschutzsatzung der Stadt Sangerhausen (TOP 6.14 d. RS)

- * Pkt. von Ortschaftsratssitzung 10.02.2020 wurde nicht berücksichtigt
- §§ 4 Pkt 1 c; 9 Abs. 5; 10 Pkt. 12 und 11
- Überarbeitung, fraglich, nachfragen, Änderungen notwendig
- bei Ersatzpflanzungen in der Ortschaft Obersdorf ist der Standort mit dem Ortsbürgermeister bzw. dem Ortschaftsrat abzustimmen.
- bei § 9(5) ist die Standortfrage mit dem Ortschaftsrat abzustimmen

Votum des Ortschaftsrates:

Mitglieder des Ortschaftsrates:	5
davon anwesend:	5
mit - Ja - Stimmen:	0
und - Nein - Stimmen:	5
Stimmenthaltungen:	0

8. Anfragen und Anregungen

keine

9. Fragestunde für die Einwohner

Herr Koch

- Bürgerhaus Treff 07.05. Lampen wechseln

Herr Horlbog

- neue Nachbarn bei Bürgerhaus, wollen das die Fenster zu ihrem Grundstück blickdicht gemacht werden
- wird geprüft, wenn das Haus steht

Herr Koch

- Zaun Hof Bürgerrhaus defekt
- (Kleinreparaturen) Männerchor beauftragen

gez. Yvonne Liebau Protokollantin	
gez. Ingo Horlbog Ortsbürgermeister	
Die Niederschrift wurde in der Sitzung amtigt.	durch den Ortschaftsrat bestä-

gez. Ingo Horlbog Ortsbürgermeister